REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN
KRYETARI I KOMUNES

Né mbéshtetje t& neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikds sé¢ Kosovés, nr.28 & datés 4 qershor 2008, Ligjit 02/1.-109 pér
parandalimin dhe luftimin e sémundjeve ngjitése, neneve 40 dhe 41 t€ Statutit t& Komunés
sé Lipjanit 1Nr.110-623 i datés 26.09.2008 si dhe duke u bazuar né situatén né trend té

rritjes sé pandemisé COVID-19 né Komunén tone, Kryetari i Komunes nxjerr kéte:

VENDIM

I. Mbyllet pérkohésishté sheshi “Adem Jashari” prej orés 18:00 deri né orén 5:00.

I1. Mbyllen parqet, shtigjet e ecjes, kéndet e lojérave pér fémijé dhe vendet tjera publike ku
paragiten numér i madh i qytetarve. .

IT1. Ndalohet tregtimi i produkteve ushqimore dhe jo ushgimore né rrugét dhe vendet jo (&
destinuara pér tregtim t& produkteve.

IV, Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohet Inspektorati komunal né bashképunum me
Policiné e Kosoves.

V. Vendimi hyn né fuqi menjéheré.

Vendimi i dérgohet:
Drejtoratit pér Inspektorat

Stacionit Policor né Lipjan
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